Prop. IV 5, 29:

. . . . . ,utere causis:  
maior dilata nocte recurret amor.'

Similiter Terent. Eunuch. 812:

. . . . . ,novi ingenium mulierum:  
Nolunt ubi velis; ubi nolis cupiunt ultro.' .

Ne in puerilis quidem Musae carminibus haec sententia deest.

A. P. XII 203 Stratonis:

*Oὐκ ἐθέλοντα φιλεῖς με, φιλῶ δ' ἐγὼ οὐκ ἐθέλοντα·  
εἴκολος ἦν φεύγω, δύσκολος ἦν ἐπάγω.*

Conferas supra p. 20 adnot.

Sed plerumque amantibus et puellis et iuvenibus his praeceptis omnino opus non est; sua enim sponte inter se vexant, quoniam amor et odium, quamvis contraria esse videantur, simul hominum animos tenere solent.

Catull. LXXXV:

,Odi et amo . quare id faciam, fortasse requiris.  
Nescio, sed fieri sentio et excrucior.'

Cuius epigrammatis praeclari sententias pluribus rhetorice exposuit et in elegiae formam redegit Ovidius in amor. III 11.\*)  
Hos versus transscribere liceat:

(33) ,Luctantur pectusque leve in contraria tendunt  
hac amor hac odium, sed, puto, vincit amor.  
Odero, si potero; si non, invitus amabo:  
nec iuga taurus amat; quae tamen odit, habet.'

Catull. XCII:

,Lesbia mi dicit semper male nec tacet unquam  
de me: Lesbia me dispeream nisi amat.  
Quo signo? quia sunt todidem mea: deprecor illam  
assidue, verum dispeream nisi amo.'

\*) Conf. Jacoby, Mus. Rh. LX 86, ubi plura de hac sententia eiusque origine invenies.

Catull. LXXXIII 3:

,Mule, nihil sentis. si nostri oblita taceret,  
sana esset: nunc quod gannit et obloquitur,  
non solum meminit, sed, quae multo acrior est res,  
irata est, hoc est, uritur et coquitur.'

A. P. XI 252 Nicarchi:

*Eἳ με φιλεῖς, μισεῖς με· καὶ εἰ μισεῖς, σὺ φιλεῖς με·  
εἰ δέ με μὴ μισεῖς, φίλατε, μὴ με φίλει.*

A. P. XII 172 Eveni:

*Εἴ μισεῖν πόνος ἔστι, φιλεῖν πόνος, ἐκ δύο λυγρῶν  
αἰδοῦμαι χρηστῆς ἔλκος ἔχειν ὀδίνης.*

A. P. V 23; 106; XII 103; 126, 6.

§ 21. Aegritudinum, quibus amantes conficiuntur, ea est saepissime causa, quod alterius amor ab altero non redditur. Qua re non semel amantes a Cupidine petere legimus, ut aut utrumque amoris flammis urat aut ex alterius quoque animo amorem restinguat. De hoc τόπῳ Fridericus Leo in libro suo „Plautinische Forschungen“ p. 130 his verbis disputavit: „Der Wunsch Tib. IV 5, 13 vel serviat aequa vincitus uterque tibi vel mea vincla leva kehrt mit derselben Alternative wieder Ter. Eun. 91 utinam esset mihi pars aequa amoris tecum ac pariter fieret, ut aut hoc tibi doleret itidem ut mihi dolet aut ego istuc abs te factum nihili penderem, d. h. bei Menander; die Stelle war berühmt und klingt in der Elegie vielfach nach (Catull. 76, 23, Tib. I 2, 63, Ovid. met. XIV 24, Rufinus A. P. V 88, auch bei Aristaenetus (I 16 ὡς ταῦτην, Ἡρως, βέβληκας τὴν ψυχήν, οὐτως ἵση βολῇ τὴν ἐμὴν κατατόξευσον ἐφωμένην).“ Haec Leo. Ex numero exemplorum, quae vir ille doctissimus collegit, illud Rufini epigramma transscribo: